АНТИНАРКОТИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ПРИМОРСКО-АХТАРСКИЙ РАЙОН

Р Е Ш Е Н И Е
от «28»апреля 2016 года                                                                                   № 2
г. Приморско - Ахтарск

1. Заслушав и обсудив доклады врача – нарколога МБУЗ «Приморско-Ахтарская ЦРБ им. Кравченко Н.Г.» М.П. Лозовской, исполняющего обязанности начальника Каневского МРО РУФСКН по Краснодарскому краю А.В. Гоманкова, начальника ОМВД по Приморско-Ахтарскому району А.В. Лишута «О состоянии наркоситуации и алкоголизма на территории муниципального образования Приморско-Ахтарский район в разрезе поселений и организации межведомственного взаимодействия по вопросам реабилитации наркозависимых лиц», комиссия РЕШИЛА:

1) информацию принять к сведению;

2) рекомендовать Отделу МВД России по Приморско-Ахтарскому району (Лишута):

 силами участковых уполномоченных полиции, совместно с главами поселений организовать проведение профилактической работы с лицами злоупотребляющими алкогольными напитками, проживающими на территории поселений;

в соответствии с совместным приказом прокуратуры Краснодарского края, ГУВД по Краснодарскому краю, департамента здравоохранения Краснодарского края от 30.11.2010 года №203/820/3288 отрабатывать списки лиц, состоящих на наркологическом учете и уклоняющихся от наблюдения и лечения, поступивших из МБУЗ «Приморско-Ахтарская ЦРБ им. Кравченко Н.Г.»;

срок: ежеквартально

3) рекомендовать главам поселений при рассмотрении на совете по профилактике правонарушений лиц состоящих на профилактическом учете от алкоголизма, а также лиц злоупотребляющих спиртными напитками, принимать меры к направлению их для прохождения лечения в медицинские учреждения, при планировании профилактической работы предусматривать посещение по месту жительства, в целях установления условий их проживания, а также наличия детей;

срок: в течение 2016 года

2. Заслушав и обсудив доклады, исполняющего обязанности начальника Каневского МРО РУФСКН по Краснодарскому краю А.В. Гоманкова, начальника ОМВД по Приморско-Ахтарскому району А.В. Лишута «О подготовке и проведении межведомственной оперативно-профилактической акции «Мак»-2016», комиссия РЕШИЛА:

1) информацию принять к сведению;

2) рекомендовать Каневскому МРО РУФСКН по Краснодарскому краю (Гоманков), отделу МВД России по Приморско-Ахтарскому району (Лишута) совместно с казачеством, администрациями поселений, в ходе проведения оперативно-профилактической операции, обеспечить комплексное противодействие распространению наркотиков растительного происхождения, особое внимание уделить выявлению и устранению причин и условий, способствующих наркотизации населения;

3) рекомендовать главам городского и сельских поселений провести совещания с руководителями ТОС, заседания Советов профилактики с рассмотрением вопросов по проведению операции «Мак-2016» с привлечением сотрудников наркоконтроля, организовать размещение листовок с информацией для населения об административной и уголовной ответственности за незаконное культивирование и несвоевременное уничтожение наркотикосодержащих растений;

срок: до начала операции

4) управлению по АПК и транспорту администрации МО Приморско-Ахтарский район (Рец)  провести работу с сельхоз производителями об усилении работы по уничтожению дикорастущей конопли;

срок: до проведения операции

5) отделу по взаимодействию с религиозными, социально-ориентированными некоммерческими организациями и СМИ администрации МО Приморско-Ахтарский район (Сляднев) организовать информирование населения о проведении оперативно-профилактической операции «Мак-2016».

3. Заслушав и обсудив доклад врача – нарколога МБУЗ «Приморско-Ахтарская ЦРБ им. Кравченко Н.Г.» М.П. Лозовской, начальника управления образования администрации муниципального образования Приморско-Ахтарский район В.А. Ясиновской. «Итоги тестирования несовершеннолетних в учебных заведениях (количество курящих по учебным заведениям и количество подозреваемых)», комиссия РЕШИЛА:

1) информацию принять к сведению;

2) рекомендовать МБУЗ «Приморско-Ахтарская ЦРБ им. Кравченко Н.Г.» (Модин) в профилактических целях продолжить проведение тестирования в учебных заведениях района в целях пресечения употребления наркотических средств на ранней стадии;

3) рекомендовать управлению образования администрации муниципального образования Приморско-Ахтарский район (Ясиновская) усилить работу по организации качественной подготовки и проведения тестирования учащихся общеобразовательных учреждений.

4. Заслушав и обсудив доклад начальника отдела по взаимодействию с силовыми структурами и делам казачества администрации муниципального образования Приморско-Ахтарский район А.В. Гладкого «Рассмотрение итогов мониторинга наркоситуации в районе за 2015 год», комиссия РЕШИЛА:

1) информацию принять к сведению.
5. Контроль за выполнением решений возложить на первого заместителя главы муниципального образования Приморско-Ахтарский район Е.В. Путинцева.

Председатель

антинаркотической комиссии                                                      В.В. Спичка
Секретарь
антинаркотической комиссии                                         С.С. Кобко